
COPIA

N. 399
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 05-10-2020    N.45

Oggetto: REGGENZA A SCAVALCO DELLA SEGRETERIA COMUNALE -IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE PER RIMBORSO SPESE VIAGGIO AL SEGRETARIO
COMUNALE DR. CARELLA ANTONIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI

La deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 09/05/2020 con la quale è-
stato approvato il DUP 2020/2022, e il bilancio di previsione 2020/2022;

il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;-

Il decreto sindacale n. 14 del 20.06.2020 con il quale è stato nominato la-
Dott.ssa Argenti Ilaria come responsabile dell'Area Finanziaria del Comune di
Montefranco fino al 31.12.2020;

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi,

PREMESSO CHE:
- a decorrere dal 01/01/2020 la sede di segreteria di questo Comune risulta vacante e
che, stante l’indispensabilità di assicurare il regolare funzionamento del servizio di
segreteria la Prefettura di Terni – Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione
Regionale Umbria - con propri decreti ha autorizzato la reggenza al Dr. Carella Antonio
(sede convenzionata Acquasparta – Castel Ritaldi -  Montecastrilli) nel seguente modo:

- decreto n. 22573 del 02.03.2020.2020 per il periodo dal 01.03.2020-31.03.2020;
- decreto n. 32216 del 31.03.2020 per il periodo dal 01.04.2020-30.04.2020;
- decreto n. 45957 del 04.05.2020 per il periodo dal 01.05.2020-31.05.2020;
- decreto n. 57830 del 05.06.2020 per il periodo dal 01.06.2020-30.06.2020;
- decreto n. 68897 del 07.07.2020 per il periodo dal 01.07.2020 – 31.07.2020;
- decreto n. 77659 del 31.07.2020 per il periodo dal 01.08.2020-31.08.2020;

RICHIAMATO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di Livello Regionale dei
Segretari Comunali e Provinciali del 26/06/2009 che disciplina il trattamento
economico da corrispondere ai Segretari per gli incarichi di reggenza;



CONSIDERATO che il compenso da attribuire al Dott. Carella Antonio per il rimborso
delle spese viaggio è pari ad un quinto del costo della benzina verde per ogni
chilometro percorso e sulla base della distanza chilometrica tra il Comune capofila sede
di titolarietà di Montecastrilli ed il Comune di Montefranco;

VISTE le note,Prot. 0002996 del 24.07.2020 e prot. n. 0003987 del 14.09.2020, con le
quali il Segretario Comunale Dr. Carella Antonio ha trasmesso la dichiarazione dei
chilometri percorsi dalla data di inizio della reggenza sino al 31.08.2020 per un totale di
€ 1.167,34:

EVIDENZIATO altresì che il valore dell’impegno di cui alla presente determina è
compatibile con gli spazi finanziari connessi all’osservazione del patti di stabilità
dell’anno in corso;

VISTA la regolarità tecnica e contabile della presente determinazione;

ATTESO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso, ai
sensi delle vigenti disposizioni di legge, dalla responsabile di P.O. dell’area Finanziaria;

VISTI  i pareri favorevoli espressi sul presente atto ai sensi delle vigenti disposizioni
regolamentari in materia di Controllo Interno e del vigente TUEL,

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. n.165 del 31.03.2001;

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18.08.2000;

DETERMINA

Di impegnare e liquidare, per quanto sopra esposto, la quota spettante al Segretario1.
Comunale Dr. Carella Antonio, per complessivi € 1.167,34 , con imputazione
all’intervento 01.10-1.03.02.02.002 – capitolo 54/80 denominato RIMBORSI
CHILOMETRICI PERSONALESEGRETERIA  ” del bilancio 2020/2022,
annualità 2020;
Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile dell’Ufficio2.
Contabilità per i successivi adempimenti;
Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal3.
momento dell’acquisizione  dell’attestazione  di copertura finanziaria  resa ai sensi
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.  n° 267/2000 e che viene pubblicata  all’albo
pretorio comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini  della generale conoscenza.
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di4.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..
Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Argenti5.
Ilaria ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241.

N. 45  del 05-10-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

N. 45  del 05-10-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 05-10-2020 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole

Lì 05-10-2020 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

N. 45  del 05-10-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 05-10-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 06-10-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  519  06-10-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 06-10-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 06-10-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 ILARIA ARGENTI

N. 45  del 05-10-2020 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


